auctoritate apostolica confirmamus / et presentis scripti patro-

cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat / hanc

paginam nostre confirmationis infringere / uel ei ausu teme-

rario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit
/

indignationem omnipotentis dej et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum viterbij

• ij . kalendas Maij. Pontificatus nostri Anno vndecimo.

LXIII

Donacio et quita clamacio terre de Drumcrok
canonicis.

1

Omnibus [hoc] scriptum visuris vel auditurus Duncanus de

Melginch salutem in domino cum essem conuentus ab Abbate

et conuentu de insula missarum auctoritate judicum a domino

papa diligatorum videlicet domini Abbatis de Abirbrothok et

de Maij prioris et hoc per quamdam cartam patris mei per

quam • scilicet • dicti Abbas et conuentus vendicabant sibi

medietatem totius terre de Drumkroc in parrochia deMelginch

cognita autem rei veritate deum habens pre oculis nolens

amplius ipsos laboribus et expensis iniuste vexari predictam

terram sponte et absolute eisdem in judicio quietam clamaui

inperpetuum et si quid juris potuit michi competere ex persona

mea vel antecessorum meorum vel aliunde in dicta terra hoc

totum deo et beato Johanni et dictis Abbati et conuentui in

redempcionem anime mee vxoris et liberorum meorum necnon

pro anima patris mei et an[te]cessorum meorum in puram et

perpetuam elemosinam dedi et hac presenti carta mea con-

firmaui Et vt hec concessio robur firmitatis optineat inper-

petuum huic scripto sigillum meum vna cum sigillis dictorum

judicum necnon et sigillo venerabilis patris philippi dei gracia

Abbatis de scona qui huius testis est feci apponi Datum apud

sconam ad festum sancti Michaelis Anno gracie M° cc° xxx°

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 45).
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vij° hijs testibus Domino philippo Abbate et domino • h •

priore de scona domino Ricardo priore de kambuskenelle et

Magistro Johanne Rectore ecclesie de striuillyn Patricio filio

Willelmi vicecomite de Perth et multis alijs.

LXIV

[Conventio super decimis de Petneweue. 1

] 1238.

CYROGRAPHUM
Cum mota esset controuersia inter abbatem et conuentum

de Insula Missarum petentes ex una parte, et magistrum et

fratres hospitalis sanctorum Iacobi et Iohannis de Brackeley

tenentes ex altera super decimis et omnibus rebus aliis quas

dicti petitores sibi uendicabant de terra que dicitur Petneweue

ratione ecclesie de Gasccristi. et quas dicti tenentes posside-

bant ratione ecclesie sue de Nesgasc. Tandem ita conuenit

inter partes, quod dicti petentes remiserunt et quiete clamaue-

runt pro se suis que successoribus predictis tenentibus eorum

que successoribus in perpetuum totum ius et totum clamum quod

ipsi uel antecessores sui uel successores habent. uel habuerunt.

uel habere poterunt in futuro in omnibus rebus quas ecclesia de

Nesgasc tempore huius compositionis possidebat. super quibus

videlicet, inter ecclesiam de Gasccristi ratione ipsius ecclesie i

et ecclesiam de Nesgasc posset aliquo tempore causa uentilari.

Prefati uero tenentes pro bono pacis perpetue obligauerunt se

et successores suos predictis petentibus eorum que successoribus

in perpetuum ad solutionem unius marce esterlingorum

annuatim faciendam de decimis supradicte Petneweue ad

festum sancti Martini in hyeme apud Nesgasc ipsis petentibus

uel eorum certo assignato. Et ut hec conuentio et pacis

reformatio firmiter et inuiolabiliter obseruetur:1 spontanea

1 From the original at Magdalen College, Oxford, marked Evenley and

Astwick 63. The seal of Inchaffray Abbey, obverse and reverse, in green wax,

remains nearly entire. See facsimile. There is a duplicate in the same

repository, marked Brackley D 126, which has no indenting, and is described

by Mr. W. D. Macray as ' apparently a contemporary copy,' yet it seems to

have had a seal. It has been used to complete the text where defective.
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uoluntate utriusque partis statutum est. ut si altera pars ab

hac conuentione et pacis reformatipne temptaiierit resilire i

parti aduerse viginti marcas esterlingorum ratione pene per-

soluat. Ad maiorem etiam securitatem utraque pars iuris-

dictioni domini episcopi Dunblanensis qui fuerit pro tempore

se subiecit. ut ipse plenariam habeat potestatem omni occa-

sione. cauillatione. appellatione. priuilegio ecclesiastico uel

ciuili competenti uel competituro remotis i constringere et

compellere per censuram ecclesiasticam partem resilientem ad

prefatam penam alteri parti persoluendam. et nichilominus ad

predictam formam pacis obseruandam. In huius rei testi-

monium et securitatem una pars huius cyrographi penes dictum

monasterium de Insula missarum deposita est communi sigillo

fratrum predictorum de Brackeley signata. altera uero pars

penes predictum hospitale de Brackeley communi sigillo dicti

monasterii de insula missarum communita. Hiis Testibus.

Domino Rogero de Quinci comite Wintonie constabulario

scocie. Magistro dauid de Bernam domini regis camerario.

Dominis Thoma de Alneto. Seero de sancto Andrea. Willelmo

de Haya. Henrico biset. Duncano sibaud. militibus. Morino

de kindeloch senescallo comitis. Magistro Hugone persona de

lochres. Simone de Noysi persona de Ormestun. Eustagio

capellano. Magistro Thoma de Man. et multis aliis. Datum
anno gratie Millesimo. Ducentesimo. tricesimo. Octauo.

LXV

1238. Galfridus.
1

Vniuersis sancte Matris Ecclesie filiis presens scriptum

uisuris uel audituris Galfridus diuina permissione Dunkel-

densis Episcopus eternam in domino salutem • Noueritis nos

ad plenum inspexisse bone memorie Iohannis primi • Ricardi •

Iohannis secundi • Hugonis • et Gilberti. predecessorum nos-

trorum Episcoporum scilicet Dunkeldensium donaciones • con-

1 From the original, Dupplin, No. 144 (ii) (=Lib. Ins. Mis. No. 76). A
detached seal of Bishop Galfrid, in green wax, entire, has now been restored to

this charter, to which it evidently belongs. The indorsement adds, in a later

hand, ' et ista confirmacio est dupplicata ab eodem • G •

'
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cessiones et confirmaciones Monasterio de Incheafran quod

Insula Missarum dicitur et Canonicis ibidem deo seruientibus

et seruituris factas super Ecclesia de Maderdin cum omnibus

pertinenciis suis et super Terra que Abthayn de Maderdin

dicitur et super quieta clamacione de Chan et de Coneueth

que Clerici Dunkeldenses antiquitus de eadem Abthayn per-

cipere consueuerunt • Et cum de iure non possemus nec

uellemus eorum facto honesto iniuste contraire nec pias

eorum collaciones pauperi Monasterio in prima sui fundacione

factas infirmare • nos eodem spiritu pietatis ducti quo et illi

de consensu et assensu Capituli Ecclesie Dunkeldensis dona-

ciones concessiones et confirmaciones dicte Ecclesie de Mader-

din et predicte Abthayn et supradictam quietam clamacionem

eisdem Canonicis factas ratas et gratas habentes concedimus

et imperpetuum confirmamus • salua nobis et successoribus

nostris vna tantummodo Marca argent i annuatim de eadem

Abthayn pro omni exaccione consuetudine et servicio seculari

ad nos pertinente persoluenda ad duos terminos • scilicet

medietate ad Pentecosten et medietate ad festum sancti Mar-

tini sicut in predictorum Episcoporum autenticis inuenimus

contineri • Concedimus eciam Abbati et Canonicis prefati

Monasterij et eorum successoribus in perpetuum • ut pre-

dictam Ecclesiam de Maderdin 1 in bonis temporalibus om-

nimodis in usus suos proprios pro sue uoluntatis arbitrio

conuertant • faciendo eidem Ecclesie 2 per idoneum Capel-

lanum uel si maluerint per aliquem Canonicum de suo collegio

deseruiri • saluis Episcopalibus • In huius rei testimonium

huic scripto sigillum nostrum apposuimus • Datum apud

Dunkelden anno gracie Millesimo ducentesimo tricesimo octauo

Pridie kalendas Ianuarii Pontificatus nostri anno tercio •

Testibus • Domino Adam de Prebenda Decano Ecclesie Dun-
keldensis • Magistro Petro de Castro Theodorico eiusdem

Ecclesie Precentore • Magistro Willelmo de Edenhame
eiusdem sedis Archidiacono Domino Roberto Thesaurario •

Domino Willelmo Subdecano • Domino Malcolmo Succentore •

Magistro Roberto de Laycestria concanonico 3 nostro et aliis.

1 Reg. Maddirnyn (in other clauses Maddirdyn).
2 Sic in Reg. ; the old edition has eandem ecclesiam, and below cuius for

huius. 3 Reg. ca?wnico.
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LXVI

1238/9. Carta decani dunkeldensis ecclesie.
1

Omnibus cristi fidelibus hoc scriptum uisuris uel audituris •

Adam de Prebenda Decanus Dunkeldensis et eiusdem Ecclesie

Capitulum eternam in cristo salutem • Noueritis nos plenius

inspectis instrumentis venerabilium Patrum • Iohannis primi •

Ricardi • Iohannis secundi • Hugonis • Gilberti et Galfridi

Episcoporum Dunkeldensium super donacionibus • concessioni-

bus • confirmacionibus suis factis pauperi Monasterio de

Incheaffrane quod Insula Missarum dicitur super Ecclesia de

Maderdine 2
• et super terra que Abthain de Maderdin

dicitur • et super quieta 3 clamacione de chan et de Cuneueth •

que Clerici Dunkeldenses antiquitus percipere consueuerunt

de eadem Abthayn mere caritatis intuitu unanimo assensu pre-

dictas donaciones • concessiones • confirmaciones • et quietam 4

clamacionem concessisse et hac carta nostra confirmasse sicut

in memoratis autenticis plenius repperimus contineri • vide-

licet • ut Ecclesiam de Maderdin in bonis temporalibus

omnimodis pro sue uoluntatis arbitrio in usus suos proprios

conuertant • faciendo eidem Ecclesie per idoneum Capellanum

uel si maluerint per aliquem sue congregacionis canonicum

deseruiri • saluis episcopalibus • Et predictam Abthayn cum
omnibus iustis pertinenciis suis teneant et possideant • Red-

dendo inde annuatim domino Episcopo Dunkeldensi qui fuerit

pro tempore pro omni exaccione consuetudine • et seruicio

seculari ad ipsum pertinente i vnam tantummodo Marcam
argenti • Medietatam scilicet ad Penthecosten • et medietatem

ad festum sancti Martini • Quietum eciam clamauimus et

remisimus in perpetuum Abbati et canonicis prefati Monas-

terii Canum et Coneuetum que Clerici Dunkeldenses antiquitus

solebant percipere de predicta Abthayn • et totum Ius et

totum clamum i quod nos uel successores nostros contingere

1 From the original, Dupplin, No. 116 {— Lib. Ins. Mis., No. 81). Seal in

green wax, broken.
2 Reg. Maddirnyn (in other clauses Madirdyn and Maddirdyn).
3 Reg. quita. 4 Reg. qttitam.
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possit de eadem • Recipientes eos in perpetuam fraternitatem •

et Ecclesie nostre beneficiorum spiritualium participium 1
i salua

nobis et successoribus nostris vna libra Incensi ad Pentecosten

annuatim ab eis 2 persoluenda • nomine fraternitatis gratis

concessa • In huius rei testimonium Commune sigillum Capituli

Ecclesie nostre huic scripto apposuimus • Teste Capitulo

Datum apud Dunkeldene anno gracie • M° • cc°. xxx° • octauo •

quarto Nonas Ianuarij.

LXVII

Confirmacio capituli de Dunblan . de ecclesiis nostris 1239/40.

in proprios vsus reuocandis [?] et de taxacione

vicariarum. 3

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris Decanus et

Capitulum Dunblanensis Ecclesie Eternam In domino salutem.

Nouerit vniucrsitas vestra quod Inspectis Instrumentis colla-

cionum et confirmacionum venerabilium patrum • Ionathe • et

Abrahe quondam Dunblanensium Episcoporum necnon et

venerabilis patris nostri Clementis dei gracia Eiusdem loci

episcopi super Ecclesiis quas in Diocesi Dunblanensi Mona-
sterium de IncheafFran possidet • De consensu Cleri Dunbla-

nensis quondam concessis i per que optinuit Omnes prouentus

et fructus Ecclesiarum • De strugeth • De hucterardouer •

De kinkelle • De Aberrotheuen • De Dunyn • De Gaske

cristi • De faulis • De Moytheuard • De Tulieden • De kelle-

bride • In vsus dicti Monasterii In perpetuum counertendos t

salua porcione vicariorum et Taxacione vicariarum Inferius

notanda • Et saluis hiis que pro sexdecim libris Domino • C-

Dunblanensi episcopo Et eius successoribus In decimis gar-

barum • De Tulibardin • kyncardin • Barderel • et Ogeluin •

ab abbate et conuentu dicti Monasterii sunt concessa i propter

quamdam controuersiam Inter dictum venerabilem patrem

nostrum • C • Dunblanensem Episcopum ex vna parte • et

1 So also Reg. The former edition has participationem

.

2 Reg. eisdem.
3 From the original, Dupplin, No. 26 (i). Seal gone ; tag remains. See

facsimile.
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abbatem et conuentum dicti Monasterii ex altera subortam i

Necnon et saluis decimis garbarum De Rossyn et strathyn •

De strugeth et Arneluoy 1
. De panan et Ruuehalache • pro

viginti marcis arbitrio bonorum virorum i archidiaconatui

Ecclesie Dunblanensis construende i deputatis • Saluis eciam

similiter Decimis garbarum de Huctermaffiny • et ville de

fedale spectantis ad Ecclesiam de hucterardouer assignatis

ad vnam prebendam construendam In ecclesia Dunblanensi a

predicto abbate et conuentu de Incheafran i Ipsorum venera-

bilium patrum concessiones et confirmaciones super Dictis

Ecclesiis In vsus proprios dicti Monasterii conuertendis i

vnanimi et sollempni voluntate et consensu concessimus et

confirmauimus • Preterea Taxacionem vicariarum dictarum

ecclesiarum que Interueniente consensu vtriusque partis tarn

per venerabiles patres • Glasguensem • et Dunkeldensem Epis-

copos • quam per venerabilem patrem nostrum • C • Dun-
nenblasem Episcopum facta est i Inspecta vtilitate ecclesie

nostre vnanimi consensu nostro sicut Melius et plenius in

autentico super premissa taxacione per ipsos • confecto con-

tinetur:
1 Ratam Gratamque habentes concessimus et confir-

mauimus • Et sigilli nostri apposicione vna cum Manuum
nostrarum subscripcione presens scriptum communiuimus.

Datum apud Dunblaan anno gracie • Millesimo ducentesimo

tricesimo nono • Die dominica proxima ante purificacionem

beate virginis.

Ego • W • Decanus Dunblanensis subscribo.

Ego Nicolaus precentor ecclesie dunblanensis subscribo

Ego • Lucas • Archidiaconus • ecclesie • Dunblanensis •

subscribo.

LXVIII

Karta Gilberti de Haya de quatuor bollis frumenti. 2

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Gilbertus de

haya salutem In domino. Nouerit vniuersitas vestra me pro

1 Or Arneluoy ; the reading is uncertain.

2 From the original, Dupplin, No. I. Seal in green wax, nearly entire.
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salute anime mee et antecessorum meorum concessisse et hac

presenti carta confirmasse • Donacionem illam quam dauid de

haya pater meus fecit deo et beate marie et sancto Iohanni

apostolo et canonicis de Incheaffran ibidem deo seruientibus et

seruituris i de quatuor bollis frumenti percipiendis annuatim

eisdem canonicis. Preterea dedi et concessi pro salute anime

mee et antecessorum meorum deo et ecclesie sancti Iohannis

de Incheaffran et canonicis ibidem deo seruientibus et serui-

turis i quatuor bollas frumenti annuatim percipiendas In terra

mea de Inchemichel • vnde uolo et concedo ut dicte quatuor

bolle frumenti quas habent de dono patris mei et alie quatuor

bolle frumenti quas eisdem canonicis dedi et concessi i singulis

annis Inperpetuum ab eisdem canonicis recipiantur In terra

mea de Inchemichel • Ita ut dicti canonici singulis annis In-

perpetuum habeant Integram dimidiam celdram frumenti In

dicta terra mea de Inchemichel • scilicet quatuor bollas ante

natale domini et quatuor bollas ante festum purificacionis

beate uirginis. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum

meum apposui. Datum apud Incheaffran vigilia ascessionis

[sic] domini anno gracie M° • cc° • quadragesimo • Hiis

testibus • Domino Malcolmo de haya auunculo meo • Domino
Willelmo de haya fratre meo • Bricio de ardrossan • Iohanne

de fentone • ada hylde • Roberto de haya • et aliis.

LXIX

Carta Willelmi de laicestria de Perth. 1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Ricardus de

laycestria burgensis de perth eternam in domino salutem

Nouerit vniuersitas vestra me pro salute anime mee et

an[te]cessorum meorum dedisse concessisse et hac carta mea

confirmasse deo et beate marie et beato Iohanni Apostolo et

euangeliste de Inchaffrin et canonicis ibidem deo seruientibus

et seruituris in puram et perpetuam elemosinam totam illam

terram que me contingit de terra Iohannis filij dauid que

quidem terra jacet inter terram quondam Dauid filij Galfridi

1 Reg, (see Lib. Ins. Mis. No. 42).
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et terram Abbatis et conuentus de scona quam terram Willel-

mus films hawok • tenet de me et meis attornatis sibi et

heredibus suis Tenendam et habendam sibi et successoribus

suis inperpetuum ita libere et quiete sicut aliquod burgagium

in villa de Perth liberius quiecius ab aliquo tenetur vel possi-

detur salua conuencione predicti Willelmi filij hawoch de

sexdecim solidis de predicta terra michi et attornatis meis de

se et heredibus suis annuatim reddendis e[t] saluo seruicio

domini Regis In cuius rei testimonium huic scripto sigillum

meum vna cum sigillo communi de Perth apponi feci hijs

testibus Magistro Roberto de laycistria domino henrico filio

Galfridi domino Iohanne de Batalia Johanne sokyn Dauid

yep Galfrido de len henrico de bedford et alijs 1 actum

apud Perth die saboti prima post festum sancti Nicholai Anno
gracie Millesimo ccmo quadragesimo.

LXX

Carta terre de Perthe. 2

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Willelmus filius

hawok de perth salutem eternam in domino Noueritis me
dedisse concessisse ac quitum clamasse pro me et heredibus

meis inperpetuum deo et beate Marie et sancto Iohanni

apostolo et euangeliste de insula missarum et canonicis ibidem

deo seruientibus et inperpetuum seruituris pro quadam
summa peccunie quam michi pre manibus in mea magna
necessitate dederunt totum jus quod habeo et quod michi et

heredibus meis competere poterit infuturum in terra quam
prius tenui pro quadam certa firma annua de Ricardo de

laycestria quondam burgensi de Perthe et postea de ipsis

canonicis in villa de perth in via boriali Tenendum et haben-

dum ipsis canonicis et eorum successoribus inperpetuum libere

quiete plenarie et honorifice sine omni onere et sine omni

clameo et calumpnijs mei et heredum meorum faciendo tantum

domino nostro Regi de dicta terra seruicium debitum et con-

1 Reg. Allyne.
'2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 39).
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suetum Ego vero et heredes mei dictam donacionem dictis

canonicis et eorum successoribus contra omnes homines et

feminas inperpetuum warantizabimus et defendemus In cuius

rei testimonium presens scriptum sigilli mei inpressione

roboraui hijs testibus Iohanne kokyn Iohanne de labatil

Iohanne Albot Nicholao de scardbrow Willelmo de Dunde
Andrea teket henrico de bedford Ricardo de berewik et

multis alijs.

LXXI

Carta Willelmi filij hauyk de terra de Perthe. 1
c. 1245.

Omnibus cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris

Willelmus filius hawoc burgensis de Perth salutem eternam

in domino Noueritis me dedisse concessisse et hac presenti

carta mea confirmasse pro me et heredibus meis inperpetuum

deo et beate Marie et sancto Iohanni apostolo et euangeliste

de insula missarum et canonicis ibidem deo seruientibus et

inperpetuum seruituris pro quadam summa peccunie quam
michi pre manibus in mea magna necessitate dederunt

totam terram quam tenui de Abbate et conuentu de scona in

villa de Perth in via boriali et totum jus quod habeo et quod

michi et heredibus meis competere poterit infuturum in terra

predicta Tenendam et habendam ipsis canonicis de insula

missarum et eorum successoribus inperpetuum libere quiete

plenarie et honorifice Reddendo inde annuatim ipsis Abbati et

conuentui de scona firmam quam ego eis soluere consueui • vide-

licet • quinque solidos ad duos anni terminos medietatem • scilicet

ad Penticosten et aliam medietatem ad festum sancti Martini

in yeme pro omni seruicio seculari consuetudine exaccione et

demanda saluo seruicio domini Regis In cuius rei testi-

monium huic scripto sigillum meum apposui Hijs testibus

Willelmo de Dunde Andrea Teket Martino de lene henrico

Tenteman Nicholao de scardborow henrico de bedford Malisio

treisdeneris et Multis aliis.

Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 40).
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LXXII

c. 1245. Carta de scona de terra Willelmi filij hauoch. 1

Uniuersis sancte matris ecclesie filij s hoc scriptum visuris

vel audituris Robertus dei gracia abbas de scona et eiusdem

loci conuentus humilis salutem in domino eternam noueritis

nos comrauni consensu et voluntate capituli nostri illam

vendicionem quam Willelmus filius hawoch de Perth viris

religiosis abbati et conuentui de Insula missarum fecit ratam

et h'rmam habentes presentis scripti nostri munimine roborasse

volentes et concedentes quod dicti Abbas et conuentus dictam

terram de nobis et successoribus nostris inperpetuum libere et

quiete teneant et possideant faciendo nobis Idem seruicium

quod prefatus Willelmus facere consueuit scilicet reddendo

nobis quinque solidos annuatim medietatem ad Penticosten et

medietatem ad festum beati Martini pro omni seruicio seculari

saluo forinseco seruicio domini Regis Et nos predictam

terram eisdem Abbati et conuentui contra omnes homines

warantizabimus et defendemus In cuius rei testimonium

hoc scriptum sigillo nostro communi roborauimus • Teste

capitulo.

LXXIII

c 1246. Collacio Gillecrist de ecclesia de kelmurth • In

vita rectoris eiusdem. 2

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis • Gillecrist filius malcolmi Macnacthan eternam in

domino salutem • Nouerit uniuersitas uestra me diuine pie-

tatis intuitu • pro salute anime mee et vxoris mee bethoc et

parentum et antecessorum ac heredum meorum dedisse et con-

cessisse • et hac carta mea confirmasse post mortem mauricij

clerici • in puram et perpetuam elemosinam deo et beate

marie • et beato Iohanni apostolo et euangeliste de insula

missarum et canonicis ibidem deo seruientibus et inperpetuum

seruituris • ecclesiam sancti Mordaci de kellemurthe cum

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 41).
2 From the original, Dupplin, No. 141 (ii). Seal and tag lost ; slit remains.
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omnibus iustis pertinentijs suis tenendam et habendam Sibi

de me et heredibus meis In perpetimm • Ita libere quiete

plenarie et honorifice • sicut aliquis baro tocius regni scocie

liberius • plenarius . quietius aliquam ecclesiam dare potest

uel conferre • Vt autem ista mea donatio firma et inconcussa

iugiter permaneat i presens scriptum sigilli mei munimine

roborauj • Hiis testibus • Domino Ioachim milite de kenbuc •

domino malisio auunculo domini • M • comitis de stratherin •

Tristram de gortin • Iohanne melulath • Willelmo filio

hauoc et Johanne albo burgensibus de pert et multis

allijs.

LXXIV

Donum Gillecrist Mac Nathen de Kelmorch. 1 c

Omnibus cristi fidelibus Presens scriptum visuris uel audi-

turis • Gilcrist films Malcolmi Mac nacthan salutem • Nouerit

vniuersitas vestra Me diuine pietatis Intuitu pro salute anime

mee et vxoris mee bethoc et parentum • antecessorum ac here-

dum meorum dedisse Concessisse • et hac Carta mea confir-

masse • In puram et perpetuum elemosinam deo et Beate

Marie et Beato Iohanni apostolo et Ewangeliste de Insula

missarum • et Canonicis ibidem deo seruientibus et Inperpetuum

seruituris • Ecclesiam de kelmurkhe Cum Omnibus Iustis per-

tinenciis 2 suis • Tenendam sibi et habendam Inperpetuum • Ita

libere plenarie • Quiete et honorifice • sicut aliquis baro

tocius regni scocie liberius • plenarius • Quiecius • aliquam

Ecclesiam dare vel Conferre potest, vt autem ista mea donacio

firma et Inconcussa Iugiter permaneat presens scriptum sigilli

mei munimine vna Cum sigillo venerabilis patris • C • dej

gracia dunblanensis Episcopi • tempore huius collacionis

curam episcopatus argadie optinentis i roborari procuraui •

hiis testibus domino Ioachim milite de kynbuc • Domino •

Malisio auunculo domini Comitis de stratherin • Tristrem de

gorti • Johanne Melulath • Willelmo filio hauoc • et Iohanne

albo Burgensibus de pert et multis aliis.

1 From the original, Dupplin, No. 9.

entire, attached by cords of yellow silk,

remains. See facsimile.

The granter's seal in green wax is

The bishop's seal is lost ; its tag
2 Orig. pertinenetuiis.
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LXXV

c 1247. Carta de una celdra farine de ouchtirmachan. 1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris ffergusius Alius

Gilberti quondam comitis de stratheryn salutem in domino

Nouerit vniuersitas vestra me dedisse concessisse et hac pre-

senti carta mea confirmasse de me et heredibus meis deo et

sancto Johanni apostolo et euangeliste de insula missarum et

Abbati et canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris in-

perpetuum vnam celdram farrine auene in villa de ouchtir-

makan sibi et successoribus suis inperpetuum de me et

heredibus meis per manus firmarij mei eiusdem ville annuatim

percipiendam pro salute anime mee amicorum et antecessorum

meorum et ad securitatem solucionis dicte farine dictis

Abbati et canonicis ad festum sancti Johannis Baptiste in

estate sine aliqua cauelacione annuatim faciendam me et

heredes meos obligo inperpetuum In huius rei testimonium

sigillum meum vna cum sigillis venerabilis patris C • Dun-
blanensis episcopi et domini M • comitis de stratheryn huic

scripto apponi procuraui hijs testibus C dei gracia episcopo

Dunblanensi M comite de stratheryn Magistro 1 • decano

Dunblanensi Bricio de Dunyn Thoma clerico meo Malisio

nepoti meo et alijs.

LXXVI

1247 Conflrmacio comitis Malisii super donis predeces-

sorum suorum. 2

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris • M • Comes de

stratherin salutem. Nouerit vniuersitas uestra quod cum nos

et heredes nostri Teneremur 3 ex dono nobilis viri Gilberti

aui nostri • et etiam ex Confirmacione bone memorie Roberti

patris nostri Comitum de stratherin • Canonicis de Insula

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 10).

2 From the original, Dupplin, No. 12 (i) ( = Lib. Ins. Mis. No. 25). The

rubric is taken from the Register. Two seals and tags, both lost ; slits remain.
'•' Reg. tenenmr.
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missarum ad solucionem decimarum Omnium reddituum et

Canorum nostrorum In frumento • farina • brasio • grano •

Caseis • Carnibus • piscibus • auibus • venacionibus • et Omni-

bus cibariis que In curia nostra annuatim expendentur i
1 sicut

In carta et Confirmacione predictorum Comitum predecessorum

nostrorum prenominatis 2 Canonicis Inde confectis plenius con-

tinetur • et Quamuis idem Canonici In plena et pacifica predic-

tarum decimarum omnium per multa tempora fuerint posses-

sione i Nobis tamen quod minus plene eas per defectum •

balliuorum nostrorum aliquando receperint 3 quam sepius

grauem deposuerunt querelam • vnde quia pia vota parentum

nostrorum nobis non licet aliquo modo Infringere i Set pocius

ea diuina annuente disposicione • illius non Inmemores qui

omnium bonorum pius est retributor aumentare • et pio

desiderio eadem confirmare • hinc est quod predictis canonicis

pro decimis superius nominatis • quas singulis annis ante

annum • domini • M • cc • xl • vij • In curia nostra iuste consueue-

runt percipere viginti quatuor Marcas annuatim percipiendas •

videlicet • xxtl
• marcas de firma nostra apud dunin • et quatuor

marcas de abberrufuin In vita comitisse matris nostre • quas

eisdem post decessum eiusdem • nos uel heredes nostri In alio

certo loco et competenti soluemus • medietatem ad pentecosten

et aliam medietatem ad festum beati martini In hyeme • quous-

que nobis uel heredibus nostris quocumque lure vberiora bona

acreuerint i assignauimus 4
• Ceteris articulis omnibus tarn In

cartis Gilberti aui nostri quam in confirmacione Roberti patris

nostri contentis i In suo robore duraturis • Volentes eisdem

canonicis secundum bonorum nostrorum aumentum i
5 deci-

marum suarum augeri porcionem • Et ne predictos canonicos

per defectum dicti redditus suis terminis non soluti contingere

possit in posterum Quacumque calliditate grauari i Nos et

bona nostra vniuersa • Iurisdiccioni episcopi dunblanensis qui

pro tempore fuerit i subiecimus • vt nos et balliuos nostros ad
solucionem predicte peccunie sicut predictum est • Quacumque
Censura ecclesiastica decreuerit monicione premissa i possit

compellere. In cuius testimonium huic scripto sigillum

nostrum apposuimus • Et ad maiorem securitatem sigillum

1 Reg. expenduntur. 2 Reg. omits prenominatis. 3 Reg. receperunt.
4 Reg. assignamus, 5 Reg. annuatim.
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venerabilis patris nostri • C • dei gracia dunblanensis episcopi

eidem apponi procurauimus • hiis testibus venerabili patre

nostro 1
• C • dei gracia dunblanensi episcopo • nobilibus viris

domino Ioachim de kynbuc • et domino Gilberto de rothwin

militibus • domino Malisio auunculo domini • M Comitis •

Tristrem de gorti alano maresscallo dicti Comitis • summer-

leth • et multis aliis.

LXXVII

De decimis malisii comitis capiendis de thano

de dunyn. 2

• M •
3 comes de stratheryn dilecto et fideli suo Bricio thano

de dunin salutem • Noueris • nos dominum 4 abbatem et con-

uentum de inchafran ad viginti marcas apud dunin de firma

nostra medietatem ad festum sancti martini • et aliam medie-

tatem ad pentecosten singulis annis percipiendas assignase.

Quare uolumus et precipientes firmiter mandamus • quatenus

nulli balliuorum nostrorum siue nulli alicui alij nisi tantum-

modo abbati et canonicis de inchafran uel eorum assignatis de

predictis viginti marcis ad predictos terminos persoluendis i

studeas respondere • Et ut maiorem circa solutionem adhibeas

diligenciam i statuentes precipimus • quod si infra octauum

diem predictorum terminorum a solutione dictorum denari-

orum cessaueris i penam • xx • solidorum qualibet septimana

post predictum octauum diem apud nos incurras • In huius 5

rei testimonium sigillum nostrum presenti scripto patenti

apposuimus.

LXXVIII

[Commissio Innocentii iv. Pape ad bona

monasterii recuperanda. 6

]

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Venerabili